[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.02.2022 г. №70
О внесении изменений в постановление  администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.02.2021 года №91 «Об утверждении административного регламента  предоставления государственной услуги
«Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным»
          В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», от 24.04.2008г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законами Волгоградской области от 15.11.2007г. №1558-ОД «Об органах  опеки и попечительства», от 15.11.2007г. №1557-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.04.2015г. №481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», приказом Министерства здравоохранения Волгоградской области от 27.11.2013г. №3217 «Об утверждении типового административного регламента  по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным», приказом министерства здравоохранения Волгоградской области от 30.12.2020г. №3554н «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Волгоградской области от 27.11.2013г. №3217 «Об утверждении типового административного регламента  по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным», с постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021г. №674-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015г. №664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение 1 постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.02.2021 года №94 «Об утверждении административного регламента  предоставления государственной услуги  «Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным» следующие изменения.
1.1. Абзац девятнадцатый пункта 2.6 исключить.

1.2. Подпункт б) подпункта 2.8.1, подпункт в) подпункта 2.8.2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«сведения об организации, входящей в государственную или частную систему здравоохранения, в которой заявитель проходил медицинское освидетельствование в порядке, установленном приказом Минздрава РФ от 18 июня 2014г. №290н «Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о результатах медицинского освидетельствования таких граждан»

1.3. В абзацах втором и третьем пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  исполнения  постановления  возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района Волгоградской области А.Н. Прохорова.
И.о. Главы Калачевского
муниципального района                                                                         Н.П. Земскова